



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO PARA A INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA - CE
LOCAL: RUA JOSE DE FONTES, 340, BAIRRO: PADRE ASSIS MONTEIRO, MORADA NOVA - CE (LATITUDE: -5,109583; LONGITUDE: -38,374585)
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

DATA: 16/03/2023 **BDI:** 26,50%
VERSÃO: 202303 - Fortaleza
FORTE: SSC 027,1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,75% 05/2021
SEINFRA: SINAPI 202302 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	Total parcela
1	ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E	1.306.229,88	10,55 % 130.294,29	10,42 % 141.073,23	13,83 % 185.988,52	14,36 % 208.139,31	14,60 % 191.976,39	15,00 % 192.751,91	11,55 % 139.549,01	9,69 % 116.457,22	100,00 % 1.306.229,88
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	61.116,46	100,00 % 61.116,46								100,00 % 61.116,46
1.2	MOVIMENTO DE TERRA	7.131,86	100,00 % 7.131,86								100,00 % 7.131,86
1.3	FUNDAÇÕES	14.373,66	20,00 % 2.874,73	80,00 % 11.498,93							100,00 % 14.373,66
1.4	SUPERESTRUTURA - PILARES, VIGAS SUPERIORES E LAJE PRÉ-MOLDADA	22.247,28		50,00 % 11.123,64	50,00 % 11.123,64						100,00 % 22.247,28
1.5	PAREDES E PAINÉIS	70.473,22		30,00 % 21.141,97	40,00 % 28.189,29	30,00 % 21.141,96					100,00 % 70.473,22
1.6	ESQUADRIAS E FERRAGENS	121.662,05					20,00 % 24.332,41	30,00 % 36.498,62	30,00 % 36.498,62	20,00 % 24.332,40	100,00 % 121.662,05
1.7	VIDROS	16.658,73						30,00 % 4.997,62	50,00 % 8.329,37	20,00 % 3.331,74	100,00 % 16.658,73
1.8	COBERTURA	95.947,40	60,00 % 57.568,44	40,00 % 38.378,96							100,00 % 95.947,40
1.9	IMPERMEABILIZAÇÃO	19.389,83				100,00 % 19.389,83					100,00 % 19.389,83
1.10	REVESTIMENTOS	290.759,32			30,00 % 87.227,80	30,00 % 87.227,80	30,00 % 87.227,80	10,00 % 29.075,92			100,00 % 290.759,32
1.11	PISOS	286.733,38		20,00 % 57.346,68	20,00 % 57.346,68	20,00 % 57.346,68	20,00 % 57.346,68	20,00 % 57.346,66			100,00 % 286.733,38
1.12	PINTURA	76.030,17							40,00 % 30.412,07	60,00 % 45.618,10	100,00 % 76.030,17
1.13	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	56.200,66				10,00 % 5.620,07	10,00 % 5.620,07	30,00 % 16.860,20	30,00 % 16.860,20	20,00 % 11.240,12	100,00 % 56.200,66
1.14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	152.313,44				10,00 % 15.231,34	10,00 % 15.231,34	30,00 % 45.694,03	30,00 % 45.694,03	20,00 % 30.462,70	100,00 % 152.313,44
1.15	SERVIÇOS FINAIS	15.192,42	10,55 % 1.602,80	10,42 % 1.583,05	13,83 % 2.101,11	14,36 % 2.181,63	14,60 % 2.218,09	15,00 % 2.278,96	11,55 % 1.754,72	9,69 % 1.472,16	100,00 % 15.192,42
2	MURO, GUARITA, HALL DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO	142.094,88	3,78 % 4.544,31				1,73 % 2.546,58	26,21 % 43.397,80	37,83 % 50.877,77	26,45 % 40.728,42	100,00 % 142.094,88



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PREDIO PÚBLICO PARA A INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA - CE
LOCAL: RUA JOSÉ DE FONTES, 340, BAIRRO: PADRE ASSIS MONTEIRO, MORADA NOVA - CE (LATITUDE: -5,109563; LONGITUDE: -38,374585)
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

DATA: 16/03/2023 **BDI:** 25,50%
VERSÃO: 2023003 - Fortaleça
ORÇAMENTO: 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021
SINAPI: 2023002 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,46% 03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	Total parcela
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.477,82	90,00 % 1.330,04					10,00 % 147,78			100,00 % 1.477,82
2.2	MOVIMENTO DE TERRA	925,94					70,00 % 648,16	30,00 % 277,78			100,00 % 925,94
2.3	FUNDAÇÕES	6.328,08					39,00 % 1.898,42	70,00 % 4.428,66			100,00 % 6.328,08
2.4	SUPERESTRUTURA - PILARES, VIGAS SUPERIORES E LAJE PRÉ-MOLDADA	11.679,02						100,00 % 11.679,02			100,00 % 11.679,02
2.5	PAREDES E PAINÉIS	2.761,88						20,00 % 552,38	80,00 % 2.209,50		100,00 % 2.761,88
2.6	MUROS E FECHAMENTOS	11.695,09						20,00 % 2.339,02	80,00 % 9.356,07		100,00 % 11.695,09
2.7	ESQUADRIAS E FERRAGENS	7.563,26						100,00 % 7.563,26			100,00 % 7.563,26
2.8	VIDROS	506,72						100,00 % 506,72			100,00 % 506,72
2.9	IMPERMEABILIZAÇÃO	3.044,08						100,00 % 3.044,08			100,00 % 3.044,08
2.10	REVESTIMENTOS	10.714,24	30,00 % 3.214,27						40,00 % 4.285,70	30,00 % 3.214,27	100,00 % 10.714,24
2.11	PISOS	56.177,69						30,00 % 16.853,31	40,00 % 22.471,08	30,00 % 16.853,30	100,00 % 56.177,69
2.12	PINTURA	20.373,87						20,00 % 4.074,77	20,00 % 4.074,77	60,00 % 12.224,33	100,00 % 20.373,87
2.13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2.053,36							20,00 % 410,67	80,00 % 1.642,69	100,00 % 2.053,36
2.14	URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO	6.793,83								100,00 % 6.793,83	100,00 % 6.793,83
3	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - PRAÇA E JARDIM	86.857,27						0,88 % 557,27	34,82 % 30.038,56	64,32 % 54.261,44	100,00 % 86.857,27
3.1	MOVIMENTO DE TERRA	557,27						100,00 % 557,27			100,00 % 557,27
3.2	PISOS	45.573,93							60,00 % 27.344,36	40,00 % 18.229,57	100,00 % 45.573,93





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO PARA A INSTALAÇÃO DA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SERVIDORES DE MORADA NOVA - CE
LOCAL: RUA JOSÉ DE FONTES, 340, BAIRRO: PADRE ASSIS MONTEIRO, MORADA NOVA - CE (LATITUDE: -5,109583; LONGITUDE: -38,374585)
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

DATA : 16/03/2023 **BDI :** 26,50%
VERSÃO **HORA** **MES** **DATA REF.**
FORTE **SBC** **2023/03 - Fortaleza** **13,90%** **-** **03/2023**
SEINFRA **2023/02 COM DESONERAÇÃO** **83,85%** **47,76%** **05/2021**
SINAPI **2023/02 COM DESONERAÇÃO** **84,44%** **47,46%** **03/2023**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	Total parcela	
											MÊS 7	MÊS 8
3.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6.706,00							70,00 %	30,00 %	100,00 %	
											4.694,20	2.011,80
3.4	URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO	34.020,07								100,00 %	100,00 %	
											34.020,07	34.020,07
		1.535.182,03	134.838,60	141.073,23	185.988,52	208.139,31	194.522,97	236.706,98	222.465,34	211.447,08	1.535.182,03	
			134.838,60	275.911,83	461.900,35	670.039,66	864.562,63	1.101.269,61	1.323.734,95	1.535.182,03		

(Handwritten signature)

Osmanir C. de Mendonça Jr
Eng. Civil - CREA-CE: 49.409-D
RN: 061093914.0

